
Fach Anrede Vorname Name E-Mail
Bildnerisches Gestalten Frau Véronique Chuard veronique.chuard@edufr.ch
Biologie (in Bern) Frau Christina Nef christina.nef@phbern.ch
Chemie (in Bern) Herr Prof. Dr. Klemens Koch klemens.koch@phbern.ch
Deutsch als Fremdsprache Frau Béatrice Leugger beatrice.leugger@unifr.ch
Deutsch als Muttersprache Herr David Vonlanthen david_vonlanthen@gmx.ch
Englisch Frau Karen Junod karen.junod@unifr.ch
Französisch als Fremdsprache Frau Dorothée Ayer dorothee.ayer@unifr.ch
Geographie (in Bern) Herr Matthias Probst matthias.probst@phbern.ch
Geographie (in Freiburg) Herr Emanuel Baeriswyl emanuel.baeriswyl@unifr.ch
Geschichte Frau Prof. Dr. Karin Fuchs karin.fuchs@phlu.ch
Informatik (In Bern) Herr Philipp Hurni philipp.hurni@phbern.ch
Italienisch als Fremdsprache (in Bern) Herr Antonio Filigheddu antonio.filigheddu@phbern.ch
Italienisch als Fremdsprache (in Freiburg) Frau Paola De Lumé Mosca paola.delumemosca@unifr.ch
Italienisch als Muttersprache (in Freiburg) Herr Massimo Frapolli massimo.frapolli@unifr.ch
Kunstgeschichte Frau Veronique Chuard veronique.chuard@edufr.ch
Latein / Griechisch Frau Gisela Meyer Stüssi gisela.meyer@unifr.ch
Mathematik (in Bern) Herr René  Fehlmann rene.fehlmann@phbern.ch
Mathematik (in Freiburg) bis 2025 Herr Stefan Feuerlein stefan.feuerlein@unifr.ch
Mathematik (in Freiburg) ab 2026 Herr David Rueda david.rueda@edufr.ch
Musik (in Bern) Frau Sabine Mommartz sabine.mommartz@phbern.ch
Pädagogik/Psychologie (in Freiburg) Herr Dr. Beat Bertschy beat.bertschy@unifr.ch
Pädagogik/Psychologie (in Bern) Herr Dr. Dominik Mombelli dominik.mombelli@phbern.ch
Pädagogik/Psychologie (in Freiburg) Herr Markus Gerteis Markus.Gerteis@edufr.ch
Philosophie Herr Dr. Peter Zimmermann peter.zimmermann@unifr.ch
Physik in Bern Herr Christian Wyss Christian.wyss@phbern.ch
Rätoromanisch (NB) Herr Dr. Rico Cathomas rico.cathomas@phgr.ch
Religionslehre Frau Melanie Stempfel melanie.stempfelhusli@unifr.ch
Russisch (NB) Herr Ivo Haag ivo.haag@gymthun.ch
Spanisch (in Bern) Frau Maria Guadalupe Ramirez mariaguadalupe.ramirez@phbern.ch



Spanisch (in Freiburg) Frau Ana Demma Possa ana.demma@unifr.ch
Sport Herr Christoph Blanc christoph.blanc@unifr.ch
Wirtschaft und Recht (BWL+Recht) Herr Christian Cotting christian.cotting@unifr.ch
Wirtschaft und Recht (GLF+VWL) Frau Mirjam Guggisberg mirjam.guggisberg@unifr.ch


